CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Messias Donato

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA Nº ______, DE 2025

 (Do Sr. MESSIAS DONATO)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto  de  Lei  nº.  7323/2014.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, XIV do RICD,

inclusão na pauta da Ordem do Dia, do Projeto de Lei nº. 7323/2014, que “Altera o

artigo 282, do Decreto-lei no 2.848, de 7 de dezembro de 1940, para incluir o exercício

ilegal da profissão de médico veterinário dentre as hipóteses de crime tipificadas no

Código Penal em vigor.”

Aproveito a oportunidade para esclarecer, que além da relevância do

referido tema, o Projeto em epígrafe encontra-se pronto para Pauta.

Sala das Sessões, em      de agosto de 2025.

DEPUTADO FEDERAL MESSIAS DONATO

REPUBLICANOS - ES

*C
D2

52
84

92
72

80
0*

RE
Q

 n
.3

42
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

08
/2

02
5

13
:4

1:
41

.5
70

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Messias Donato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252849272800